39-III
Ve
nt
ile
Ventile und Elektroventile  Serie GH - G
TECHNISCHE DATEN
Umgebungstemperatur: -20° ÷ 50°C
Temperatur Druckflüssigkeit: 50°C max

ile
Serie GH - G
Typenschlüssel
Steuerung 12
Steuerung 14
Typ
Grösse
Serie
Spulenspannung
GH 6 6 4 4 24 D
Variante
Serie GH
Serie G
Spulen und Stecker
Abschnitt Zubehör
Seite 10
VARIANTE
D =externe Servospeisung des Pilotventils auf Ventilkörper
SPULENSPANNUNG
24 Vcc (Standard)
12 Vcc (auf Anfrage)
0 = Pneumomechanische Feder
1 = mechanische Feder
2 = pneumatisch nicht verstärkt
3 = pneumatisch verstärkt
4 = elektrisch verstärkt, nur Gleichstrom Pilotventil 15x15
(Serie GH-...)
5 = elektrisch verstärkt, Gleichstrom und Wechselstrom,
Pilotventil 15x15 (Serie G-...)
6 = elektrisch verstärkt, nur Gleichstrom Pilotventil 10x10
(Serie G-...)
7 = elektrisch nicht verstärkt nur Gleichstrom Pilotventil 15x15
(Serie DD-...) nur für Serie GH
8 = elektrisch nicht verstärkt Gleichstrom und Wechselstrom,
Pilotventil 15x15 (Serie G-...)
9 = elektrisch nicht verstärkt nur Gleichstrom Pilotventil 10x10
(Serie G-...)
STEUERUNG 12
3 = pneumatisch verstärkt (Serie G)
4 = elektrisch verstärkt nur Gleichstrom Pilotventil 15x15 (Serie GH-...)
5 = elektrisch verstärkt, Gleichstrom und Wechselstrom,
Pilotventil 15x15 (Serie G-...)
6 = elektrisch verstärkt, nur Gleichstrom Pilotventil 10x10 (Serie G-...)
STEUERUNG 14
2 =5/2
3 = 5/3 Mittelstellung geschlossen
4 = 5/3 Mittelstellung offen
5 = 5/3 Mittelstellung unter Druck
6 =3/2+3/2 NC-NC
7 =3/2+3/2 NC-NO
8 =3/2+3/2 NO-NO
TYP
6 = Flansch 20 mm
GRÖSSE
GH = Elektroventil mit Verbrauchern G 1/8 am
Ventilkörper mit serienmässig geliefertem
integrierten elektrischen Anschluss (Spulen und
Stecker inbegriffen).
G   = Ventile und Elektroventile mit Verbrauchern
G 1/8 am Ventilkörper ohne Spulen und Stecker, die
separat bestellt werden müssen
SERIE